coram discreto (viro)4 magistro Salomone, archidiacono de Torda, vene- 
rabilique in Christo patris domini Dominici, dei et apostolice sedis gra-
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ci a8 vicario generali iuridice acquirendo optinuisset. De quaquidem quar- 
ta  filiali per eundem magistrum Salomonem quamplur(ies ammoniti)6, 
interdicti et excomunicaţi sibi satisfacere recusassent et super hoc ra- 
cionabile e t efficax haberet instrumentum quod in instanti in specie 
eidem demonstrasset et sic ex parte eorundem nobilium super hoc sibi 
iusticie complementum postulasset impertiri. Quo audito prenotati Gal- 
lus e t Egidius ac Johannes, filius Stephani, respondissent ex adverso 
quod eidem domine Margarete cum predicta quarta filiali racione fante 
proximitatis inter eos affixe modo premisso debitores essent atque te- 
nerentur, de qua in termino per ipsum assignando iuxta regni con- 
suetudinem eidem satisfacere prompţi essent et paraţi. Ipse igitur ma- 
gister Dominicus auditis parcium proposicionibus et obieccionibus, una 
cum regni nobilibus cum ipse in sede iudiciaria consedentibus et liti— 
bus finem imponentibus, conscienciose decernentes, taliter ipsam cau- 
sam inter partes decrevisset sentencialiter iudicandam, quod pronomi
nali Gallus et Egidius ac Johannes, filius Stephani, die dominico pro
ximo ante festum Omnium sanctorum proxime timc venturum vel in 
termino per eosdem ad hoc apto ad faciem prememoratarum porcio- 
num possessionariarum accedendo, vicinis e t commetaneis earundem le
gitime convocatis et presentibus, visa qualitate et quantitate ac vlalore, 
rectam dimidietaitem quarte partis possessionarium porcionum Nicolai 
dicti de Indal in prefatis possessionibus habitarum, presentibus Petro 
dicto Feyes, vel magistro Georgyo, filio Iacobi de Jara, aut Sandur de 
eadem, sive Nicolao, filio Philippi de Egres, aliis absentibus, homine suo 
et testimonio honorabilis capitulo ecclesie Transsiluane, quod per ipsum 
capitulum ad id amicabiliter transm itti postulasset, iuxta regni consue- 
tudinem ab antiquo approbatum, metalibus distlnccionibus et separa- 
cionibus ab aliarum porcionibus possessionariis conscienciose deo pre 
oculis habito separando et distinguendo eidem nobili domine Margarete, 
et per eam suis posteritatibus cum omnibus suis utilitatibus et perti- 
nenciis ad eandem debentibus iure perhempnali extrădare et de eadem 
quarta filiali ipsi domine congruam et omnimodam impendere tenerentur 
satisfaccionem. Tandem ipsius statucionis et totius processus seriem pre
faţa domina Margareta ad octavas festi Omnium sanctorum in litteris 
eiusdem capituli dicto magistro Dominico reportare debuisset. Quarum 
quidem litterarum exhibicionibus factis tenoribusque earundem perlec- 
tis et revisis prefaţa nobilis domina premissam satisfaccionem propter 
quasdam causas impedientes perfici non potuisse allegavit petens a nobis 
sibi medelam iusticie super premissis impertire7. Quo audito predicti Gal
lus et Egidius, filii Petri, ac Johannes, filius Stephani, similiter perso- 
naliter exurgendo8 responderunt ex adverso quod ipsi secundum seriem 
et tenorem prescriptarum litterarum ipsi nobili domine Margarete iuxta 
premissam eorum assumpcionem predictam quartam filialem extrădare 
semper prompţi fuissent et paraţi, si ipsa voluisset, ymo nune prompţi 
essent et par ti. Sed si regni consuetudo id requireret tune in uno loco 
et in una possessione dictarum possessionum eandem vollent extrădare.

Unde nos, auditis parcium proposicionibus quia nobis et iuratis nostris 
assessoribus et iudicibus nobilium septem comitatuum partis Transsi- 
luare, predictam quartam filialem in uno loco ac una possessione dicta
rum possessionum cum suis omnibus utilitatibus et utilitatum integrita-
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tibus'sub suis veris et certis limitacionibus metarum extrădări posse vi- 
debatlir et ad premissa peragenda et exequenda vester et noster homi- 
nes necessario sint mittendi, vestram amiciciam presentibus petimus dili— 
genter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum 
quo pfesente Nicolaus, filius Philippi9, aut Alexander de Zend altero 
absente homo noster feria quarta10 proxima ante festum Omnium sanc- 
toruift proxime venturum ad facies predictarum possessionum11 vicinis 
et commetaneis suis universis legitime convocatis et presentibus acce- 
dendo, predictam quartam puellarem in uno loco et in una possessione 
dictarum possessionum si congrue et bono modo fieri potest, alioquin 
in pluribus locis ubi poterunt, scrupulo cuiuslibet falsitatis prorsus abiec- 
to, deum et eius iusticiam habendo pre oculis, iuxta assignacionem eo- 
rundem Galii et Egidii ac Johannis, filii Stephani, sub suis veris inclu- 
sionibus metarum, cum omnibus suis utilitatibus et utilitatum integri- 
tatibus extrădare18, assignare et statuere debeant nobili domine Mar
garete vocate supradicte. Seriem si quidem omnium premissorum ad 
octavas festi beati Martini confessoris proxime venturas nobis amica- 
biliter rescribatis.

Datum Torde, octavo die congregacionis nostre prenotate anno 
domini M° CCCmo sexagesimo.

(Pe verso:) Amicis suis honorandis, religiosis viris conventui eccle- 
sie de Clusmonustura, pro nobili domina Margareta vocata, relicta Ni- 
colai, filii Jwanka, super statucione possessionaria modo interius expressa, 
feria quarta13 proxima ante festum Omnium sanctorum fienda cuius se- 
ries ad octavas festi beati Martini confessoris per vos nobis est re- 
scribenda.

Cuvioşilor bărbaţi, convenitului mănăstirii din Cluj-Mănăştur a fe
ricitei fecioare, prietenilor săi vrednici de cinstire, Dionise voievodul 
Transilvaniei şi comite de Solnoc, cu toată prietenia şi cinstea din inimă 
curată.

Să afle prietenia voastră că în  adunarea noastră obştească cu obştea 
nobililor din părţile Transilvaniei, ţinută la Turda, la octavele sărbătorii 
fericitului arhanghel Mihail14, ridicîndu-se din mijlocul celorlalţi îm
pricinaţi nobila doamnă, văduva lui Nicolae (fiul lui Iwanka), adică 
fiica lui Pavel Secuiul, acum de Turda, împotriva lui Gal şi Egidiu, 
fiii lui Petru, fiul lui Egidiu, şi împotriva lui Ioan, fiul lui Ştefan, no
bili de îndoi, ne-a înfăţişat două scrisori deschise şi anume una de măr
turie a chibzuitului bărbat domnul Solomon, arhidiacon de Turda şi a 
venerabilului întru Hristos părinte domnul Dominic, din mila lui Dum
nezeu şi a scaunului apostolic episcop al Transilvaniei, vicar general 
întru cele duhovniceşti, (daită) în a patra zi a octavelor sărbătorii Naşterii 
slăvitei fecioare15 în anul domnului o mie trei sute cincizeci şi opt, şi 
alta, a magistrului Dominic, fost vicevoievod al Transilvaniei, de ase
menea (dată) în ziua a patra a  octavelor sărbătorii Naşterii slăvitei fe
cioare16 în anul domnului o mie trei sute cinci zeci şi nouă, scrisori care 
aveau forma unei porunci judecătoreşti, susţinînd că învinuirea sa este 
arătată pe deplin in aceste scrisori.